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27 września 

· Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim miałam przyjemność przywitać 
uczestników IV Międzynarodowego Rajdu Pojazdów Zabytkowych Księstwa 
Świdnicko-Jaworskiego. Na świdnickim Rynku pojawiły się 64 załogi w pojazdach 
wyprodukowanych od lat 20. do 90. XX wieku. Najstarszy samochód miał 99 lat. 
Uczestnicy wyruszyli w trasę liczącą 100 kilometrów. Rajd to nie tylko próby jazdy i 
konkursy zręcznościowe, ale przede wszystkim turystyczno-rekreacyjna podróż przez 
historię regionu, z prezentacjami na rynkach w Świdnicy i Dzierżoniowie oraz na 
dziedzińcu Fundacji „Krzyżowa”. W zmaganiach wzięli udział miłośnicy klasyków z 
całej Polski i Niemiec. Wręczono także  nagrody w konkursie elegancji dla najlepiej 
zachowanych pojazdów.  

28 września 

· Wzięłam udział w pożegnaniu ostatnich dwóch przegubowych autobusów spalinowych 
z taboru Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji w Świdnicy. Wydarzenie 
zorganizowano w zajezdni spółki przy ul. Inżynierskiej. Goście pikniku mogli obejrzeć 
trzy nowe autobusy elektryczne, sprawdzić także, jak wygląda ich ładowanie. Warto 
przypomnieć, że MPK wkrótce zrealizuje kolejną inwestycję. Za 21 milionów złotych 
powstanie farma fotowoltaiczna i turbiny wiatrowe, co pozwoli przedsiębiorstwu 
uniezależnić się od zewnętrznych dostaw prądu. Największą atrakcją okazała się jednak 
próba pobicia nieoficjalnego rekordu liczby pasażerów. Do przegubowego MAN-a 
udało się bez uszczerbku dla zdrowia „upchnąć” aż 174 osoby. Wydarzenie miało też 
wymiar charytatywny – za każdego pasażera MPK przekazało 5 zł na rzecz 
świdnickiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt. Łącznie przekazano 720 zł. Udział 
w wydarzeniu wziął prezes MPK Świdnica Tomasz Kurzawa, burmistrz Żarowa 
Przemysław Sikora, dyrektor Wydziału Transportu Urzędu Miasta w Świdnicy 
Sławomir Kwiatkowski, świdniccy radni, przedstawiciele jednostek miejskich, 
pracownicy MPK, miłośnicy transportu publicznego, a także mieszkańcy w każdym 
wieku. 

· Mój zastępca Krystian Werecki wręczał medale uczestnikom I Biegu Piastów 
Świdnickich o Medal Anny Świdnickiej, cesarzowej rzymskiej, bratanicy Bolka II 
Małego, żony czeskiego króla Karola IV. Na starcie pojawiło się około 250 osób, które 
przebiegły wyznaczoną trasę jaką można było pokonać na dwóch dystansach: 0,9 km 
lub 1,8 km. Biegowi towarzyszył piknik z licznymi atrakcjami dla dzieci i dorosłych. 



Mieszkańcy Świdnicy i okolic mieli możliwość wzięcia udziału w warsztatach, grach i 
zabawach ruchowych. Podczas pikniku odbyły się także warsztaty pierwszej pomocy, 
samoobrony, spacerami przyrodniczymi i historycznymi. Ważnym elementem pikniku 
i biegu była zbiórka charytatywna na rzecz świdniczanina Andrzeja Rydzewskiego, 
który po ciężkim wylewie potrzebuje kosztownej rehabilitacji. 

29 września 

· Na zaproszenie posła Marka Chmielewskiego wzięłam udział w spotkaniu 
zorganizowanym w Starostwie Powiatowym w Świdnicy poświęconym przyszłości 
zapory wodnej nad Jeziorem Bystrzyckim. W gronie samorządowców z naszego 
regionu oraz przedstawicieli firmy Tauron Ekoenergia rozmawialiśmy o wyzwaniach i 
potrzebach związanych z jej funkcjonowaniem, a także o rozwiązaniach, które mogą 
usprawnić działanie zapory tym samym zwiększyć bezpieczeństwo mieszkańców 
całego regionu. 

· Tego samego dnia wspólnie z burmistrzem Strzegomia, Krzysztofem Kalinowskim 
podpisałam akt notarialny, który dzięki pozyskanym środkom z Banku Gospodarstwa 
Krajowego podnosi kapitał Towarzystwa Budownictwa Społecznego w Świdnicy o 
około 24 miliony do kwoty prawie 104 milionów złotych. Przypomnę, że przy ulicy 
Zygmuntowskiej mają powstać trzy budynki, w których znajdzie się 37 mieszkań oraz 
dodatkowe miejsca parkingowe. Budowa powinna wystartować w przyszłym roku i 
potrwać dwa lata. 

1 października 

· Wzięłam udział w inauguracji roku akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w 
Świdnicy. Przed słuchaczami miesiące pełne wykładów, warsztatów i spotkań – czas 
nauki, integracji i aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym. W tym roku mija 18 
rocznica powstania UTW w Świdnicy.  

· Mój zastępca Krystian Werecki uczestniczył w obchodach 60-lecia istnienia 
świdnickiego koła niewidomych. W czerwcu 1951 r. Powstał Polski Związek 
Niewidomych, który w 1965 r. otworzył koło w Świdnicy. Zgromadzeni licznie goście 
mieli możliwość wysłuchania historii związku oraz inicjatyw przez niego 
podejmowanych. Kulminacyjnym momentem było wręczenie przez prezes PZN 
Barbarę Bryję odznaczeń, którymi uhonorowani zostali: srebrną odznaką – Sylwester 
Pietrzak, odznaką złotą – Paweł Legieżyński, odznaką złotą – Piotr Kuźma, odznaką 
złotą Irena Janiszewska oraz odznaką przyjaciela niewidomego otrzymała Katarzyna 
Fitrzyk. Galę dopełniły występy artystyczne Magdaleny Marciniszyn oraz Piotra 
Kuźmy.  

2 października 

· Spotkałam się z Jędrzejem Kowalewskim prezesem firmy Scanway oraz jego synem, 
Olgierdem. Świdniczanin włączy się w nasz program Zalogowani. Jego firma jest 
dostawcą zaawansowanych technologii optycznych dla sektora kosmicznego i 
przemysłowego. Koncentruje się na rozwoju kompletnego łańcucha wartości danych 



optycznych- APAP (Akwizycja, Przetwarzanie, Analiza, Predykcja). Scanway działa w 
dwóch obszarach biznesowych: – Space (Instrumenty optyczne)– oferuje rozwiązania 
sprzętowe: instrumenty optyczne do obserwacji Ziemi i Księżyca, systemy kamerowe 
do obserwacji obiektów w kosmosie (Scanway Optical Payload – SOP oraz Scanway 
Camera System – SCS) oraz oprogramowanie umożliwiające analizę pozyskanego 
obrazowania. – Industry (Systemy wizyjne)– tworzy rozwiązania oparte na 
przetwarzaniu danych obrazowych, w tym: kompletne systemy do kontroli jakości, 
systemy wizji maszynowej, gdzie wykorzystywane są technologie 2D, 3D, multi oraz 
hiperspektralne. 

· Wspólnie z Jackiem Piekunko, dyrektorem Wydziału Promocji Urzędu Miejskiego w 
Świdnicy wzięłam udział w obchodach Światowego Dnia Turystyki, które 
zorganizowano we Wrocławiu. W wydarzeniu udział wzięli przedsiębiorcy z branży 
turystycznej, przedstawiciele Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej oraz 
samorządowcy z regionu. Szczególnym momentem obchodów było wręczenie 
Honorowych Odznak Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej. Uhonorowani zostali: 

Ø Zygmunt Nowaczyk – wieloletni członek Zarządu DOT i Sekretarz DOT w 
latach 2012–2020, były wiceprezydent Wałbrzycha oraz prezes PTSM 
Wałbrzych – został uhonorowany za swój ogromny wkład w rozwój turystyki na 
Dolnym Śląsku. 

Ø Jerzy Terlecki – wieloletni członek Zarządu DOT i wiceprezes DOT w latach 
2000–2020 z ziemi kłodzkiej, aktywnie zaangażowany w liczne działania 
stowarzyszenia i wyróżniany zarówno w regionie, jak i w kraju za zasługi dla 
turystyki – również otrzymał to zaszczytne odznaczenie. 

3 października 

· Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim miałam ogromną przyjemność wziąć 
udział w spotkaniu Przyjaciół Hufca ZHP Świdnica. Harcerze i harcerki od lat 
towarzyszą nam w najważniejszych chwilach. Nie ma święta, uroczystości czy 
jubileuszu, podczas którego nie byłoby osób ubranych w charakterystyczne szare i 
zielone mundury. W trakcie spotkania miałam okazję podziękować druhom za ich 
zaangażowanie i pracę na rzecz miasta i jego mieszkańców.  

· Spotkałam się z Pawłem Gancarzem, Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego, aby 
omówić kilka naszych wspólnych planów i podziękować za bardzo dobrą współpracę 
pomiędzy wojewódzkim samorządem Dolnego Śląska, a lokalnym samorządem 
Świdnicy. Urząd Marszałkowski wsparł nasze miasto w ostatnim czasie w realizacji 
następujących projektów:  

Ø dofinansowanie II etapu remontu alei Niepodległości,   
Ø wsparcie modernizacji kolejnych obiektów sportowych - wymiana nawierzchni 

w hali na Zawiszowie i modernizacja jednego z boisk w kompleksie przy ul. 
Śląskiej,  

Ø wsparcie remontu zegara na wieży Katedry pw. św. Stanisława i św. Wacława. 

· Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w obchodach 70-lecia 
działalności Oddziału Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego w 
Świdnicy. Mieliśmy zaszczyt i przyjemność złożyć gratulacje na ręce prezesa 



Zbigniewa Curyla i wiceprezes Marleny Janaszek. Działalność Polskiego Towarzystwa 
Turystyczno-Krajoznawczego to integracja pasjonatów turystyki, często tej regionalnej, 
to działalność na rzecz lokalnych społeczności czy wreszcie edukacja. Nasze, 
świdnickie koło tworzy spora grupa osób, dla których piękno Dolnego Śląska jest rzeczą 
niezaprzeczalną. Udział w wydarzeniu wziął także Przemysław Sikora, Burmistrz 
Żarowa. Uroczystość uświetnił koncert zespołu „Jesienna Gama” oraz wystąpienie 
gościa specjalnego, Piotra Snopczyńskiego, wybitnego przewodnika i ratownika 
górskiego. 

4 października 

· Wzięłam udział w obchodach 75-lecia II Liceum Ogólnokształcącego w Świdnicy oraz 
80-lecia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych, któremu towarzyszył Zjazd 
Absolwentów. Podczas jubileuszowej gali wśród gości pojawili się nie tylko dawni 
uczniowie, ale również niezwykle lubiani dyrektorzy – Zenon Michalczyk i Bogusław 
Wojskowicz, których powitano owacjami na stojąco. Podczas uroczystości w auli 
szkoły nie zabrakło wspomnień absolwentów. Swoje wystąpienie miał m.in. prof. 
Marcin Drąg, ceniony chemik biologiczny, ekspert Instytutu Chemii Fizycznej Polskiej 
Akademii Nauk, laureat Nagrody Fundacji na rzecz Nauki Polskiej, honorowy obywatel 
Świdnicy i absolwent II LO. Po części oficjalnej uczestnicy mieli okazję zwiedzić 
szkołę, obejrzeć przygotowane w salach lekcyjnych wystawy eksponujące osiągnięcia i 
aktywności uczniów w różnych dekadach istnienia liceum, przejrzeć szkolne kroniki i 
składy personalne poszczególnych katedr przedmiotowych. 

· Miałam przyjemność uczestniczyć w benefisie z okazji 45-lecia pracy artystycznej 
Mirosława Jabłońskiego. Jest pedagogiem, muzykiem, kompozytorem, aranżerem, 
który przez lata wychował wiele pokoleń muzyków. Absolwent Akademii Muzycznej 
we Wrocławiu, od lat związany z życiem muzycznym Świdnicy, pracował m.in. w 
Państwowej Szkole Muzycznej oraz Młodzieżowym Domu Kultury, angażując się 
aktywnie w rozwój lokalnej sceny muzycznej. Podczas benefisu na scenie wystąpili 
dawni i obecni uczniowie muzyka oraz osoby, które przez lata współpracowały z artystą 
przy różnych projektach. Wieczór zakończył wspólny występ uczniów z utworem 
„Wieża Babel” z musicalu „Metro”. Goście mogli także obejrzeć wystawę zdjęć 
prezentujących artystyczny dorobek Jubilata z ostatnich lat. Nie zabrakło tortu, życzeń 
i wspomnień. 

· Mój zastępca Krystian Werecki uczestniczył w balu z okazji 10-lecia Fundacji Mam 
Pomysł. 
Był to wieczór pełen wzruszeń, dobrej energii i otwartych serc. Dzięki hojności 
uczestników udało się zebrać 31 tysięcy złotych. Całość zostanie przeznaczona na zakup 
ziemi pod budowę ośrodka edukacyjnego Fundacji. Miejsca, które będzie służyć 
zwierzętom i ludziom. 

8 października 

· Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk razem z Violettą Kalin, dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Świdnicy oraz Magdaleną Okniańską, dyrektor Biura 
Organizacji Pozarządowych, wzięła udział w 8 akcji „Pola Nadziei” organizowanej 



przez Hospicjum w Świdnicy. Ta coroczna kampania polega na sadzeniu cebulek żonkili 
jesienią, aby na wiosnę stworzyć "Pola Nadziei". 

9 października 

· Razem z moimi zastępcami Krystianem Wereckim i Katarzyną Fitrzyk wzięłam udział 
w Inauguracji Sezonu Kulturalnego w Świdnicy. W trakcie wydarzenia miałam 
przyjemność wręczyć nagrody Prezydenta Miasta w dziedzinie kultury. W tym roku 
otrzymali je:  
Ø Andrzej Błażewicz – reżyser teatralny, dramatopisarz i poeta, wychowany w 

Świdnicy. 
Ø Witold Kowaliszyn – multiinstrumentalista, specjalizujący się w grze na fletach, 

bębnach oraz instrumentach dawnych. 
Ø Dariusz Miziarski - znany także jako Mizidar, muzyk, producent muzyczny, 

kompozytor i autor tekstów. 

Statuetkę Mecenasa Kultury w tym roku wręczyłam właścicielom wrocławskiej 
kancelarii Sendero Tax & Legal - wiernemu przyjacielowi Festiwalu Bachowskiego w 
Świdnicy. Specjalne gratulacje przekazaliśmy oficjalnie Barbarze Elmanowskiej, która 
w ostatnich dniach otrzymała główną nagrodę im. Witolda Gombrowicza - jedno z 
najbardziej prestiżowych wyróżnień w dziedzinie literatury. Inaugurację sezonu 
kulturalnego uświetnił występ Ariel Ramirez Tango Quintet – międzynarodowej grupy 
muzycznej grającej argentyńskie tango. 

10 października 

· Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim, Przewodniczącym Rady Miejskiej w 
Świdnicy, Krzysztofem Lewandowskim oraz dyrektor Wydziału Edukacji Urzędu 
Miejskiego w Świdnicy, Magdaleną Urbańską-Maluchą wręczyłam nagrody dla 
świdnickich nauczycieli i dyrektorów placówek oświatowych z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej. Przyznane wyróżnienia są za szczególne osiągnięcia dydaktyczne i 
wychowawcze, a także za zaangażowanie w rozwój świdnickiej edukacji. W tym roku 
nagrody odebrali: 

Ø Agnieszka Gablewska – nauczycielka SP 1, 
Ø Emilia Pietrzyk – nauczycielka SP 1, 
Ø Monika Urbanowicz – nauczycielka SP 2, 
Ø Iwona Wierzbicka – nauczycielka SP 4, 
Ø Magdalena Werner – nauczycielka SP 6, 
Ø Andrzej Czyżowicz – nauczyciel SP 8, 
Ø Agnieszka Kuchniak – nauczycielka SP 105, 
Ø Małgorzata Kozakow – nauczycielka SP 315, 
Ø Justyna Kielar – nauczycielka SP 315, 
Ø Renata Begierska – dyrektor SP 1, 
Ø Katarzyna Kapuścińska – nauczycielka PM 1, 
Ø Agnieszka Marczak – nauczycielka PM 4, 
Ø Małgorzata Barczyszyn – nauczycielka PM 6, 



Ø Anna Wąsowska – nauczycielka PM 14, 
Ø Malwina Obraniak – nauczycielka PM 15, 
Ø Iwona Skulimowska – nauczycielka PM 16, 
Ø Małgorzata Domarecka – PM 6 (dyrektor w latach 2023–2025, obecnie 

nauczycielka PM 6), 
Ø Anna Wojtysiak – dyrektor PM 3, 
Ø Marcin Korzekwa – nauczyciel MDK 

 

· Miałam przyjemność złożyć jubileuszowe gratulacje na ręce Józefa Kostka, prezesa 
świdnickiego oddziału Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych. W trakcie 
jubileuszowych obchodów goście mogli wysłuchać wystąpienia prezes Ewy 
Mańkiewicz-Cudny na temat najstarszej w Polsce organizacji, zrzeszającej inżynierów 
i techników. Świetny wykład o etyce w zawodzie inżyniera wygłosił biskup Waldemar 
Pytel. Nie zabrakło oczywiście wielu wspomnień i gratulacji. 

· Wzięłam udział w koncercie flecistki Agaty Gąsieniec i organisty Macieja Batora, który 
zagrali utwory Mozarta, Bacha, Donjona i Bozzy. W trakcie wydarzenia miało miejsce 
prawykonanie utworu „Efekt motyla” Mateusza Ryczka. To niezwykły projekt, który 
Zuzanna Bator zrealizowała z Narodową Orkiestrą Dętą z siedzibą w Lubinie pod dyr. 
Tomasza Kaniewskiego, wspólnie z Maciejem Batorem i Mateusz Ryczkiem. 

· Wspólnie z moimi zastępcami Krystianem Wereckim i Katarzyną Fitrzyk, a także 
przewodniczącym Rady Miejskiej w Świdnicy Krzysztofem Lewandowski oraz 
radnymi wzięłam udział w obchodach 50-lecia działalności Świdnickiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji. Udział w wydarzeniu wzięli obecni i byli pracownicy, 
przedstawiciele współpracujących instytucji, przyjaciele ośrodka. Podczas uroczystości 
zaprezentowano specjalną wystawę historyczną, dokumentującą 50 lat działalności 
ośrodka. Organizatorzy zapowiedzieli, że ekspozycja zostanie wkrótce udostępniona 
szerszej publiczności. Jubileusz był także okazją do podziękowań dla pracowników i 
działaczy sportowych, którzy zostali nagrodzeni okolicznościowymi medalami.  

11 października 

· Razem z moimi zastępcami Krystianem Wereckim i Katarzyną Fitrzyk wzięłam udział 
w uroczystości z okazji jubileusz 80-lecia klubu MKS Polonia Świdnica. Korzenie 
Klubu sięgają lipca 1945 roku, kiedy powstała pierwsza sekcja piłki nożnej KS 
„Polonia”. To właśnie ona dała podwaliny pod rozwój całej organizacji. W kolejnych 
latach utworzono aż szesnaście nowych sekcji, dzięki którym młodzi mieszkańcy 
Świdnicy mogli rozwijać swoje talenty sportowe na obiektach szczęśliwie ocalałych z 
wojennej zawieruchy. Spadkobiercy MKS „Polonia” działający jako oddzielne kluby, 
wciąż trenują i wychowują kolejne pokolenia sportowców. Uroczystość jubileuszowa 
odbyła się w auli I Liceum Ogólnokształcącego w Świdnicy, która wypełniła się byłymi 
i obecnymi zawodnikami, trenerami, działaczami i sympatykami klubu. W atmosferze 
dumy przypomniano najpiękniejsze momenty w historii klubu, koncentrując się 
szczególnie na ostatnim dziesięcioleciu. 

 



13 października 

· Wzięłam udział w konferencji Local Trends w Poznaniu. To spotkanie samorządowców, 
przedstawicieli rządu, świata nauki i przedsiębiorców. Bardzo ważny udział młodych, 
reprezentujących różne frakcje polityczne i młodzieżowe rady miast, powiatów i 
województw. Spotkania, wymiana myśli, doświadczeń, dyskusje o wyzwaniach i 
nowych rozwiązaniach prawnych to realizowany od kilku lat projekt miasta Poznań i 
miasta Sopot. Wśród patronów - Związek Miast Polskich. W trakcie wydarzenia miałam 
okazję wystąpić jako panelistka w ważnej debacie o policentryczności i nowej rządowej 
strategii rozwoju kraju.  

14 października 

· Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wraz z dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Świdnicy, Violettą Kalin wzięła udział w V Dolnośląskim Forum Rad 
Seniorów w Jeleniej Górze. Jednym z ważnych punktów wśród interesujących 
wykładów i warsztatów było wręczenie nagród dla osób i instytucji szczególnie 
zaangażowanych w działalność społeczną na rzecz seniorów. Nagrodę Marszałka 
Województwa Dolnośląskiego im. Krystyny Lasek "Społecznik Roku" otrzymał m.in. 
Świdnicki Uniwersytet Trzeciego Wieku. 

15 października 

· Razem z Tomaszem Kurzawą, prezesem MPK Świdnica oraz Mirosławem Milakim, 
dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w  Świdnicy spotkałam się 
z przedstawicielami Stowarzyszenia Dolnośląska Dolina Wodorowa Szymonem 
Płońskim – prezesem, Mariuszem Kobą – wiceprezesem oraz prof. Andrzejem 
Białowcem – wiceprezesem. Rozmawialiśmy na temat wykorzystania wodoru jako 
źródła energii dla transportu publicznego. Największym wyzwaniem wciąż pozostają 
koszty jego magazynowania i transportu. Jednak rozwój technologii postępuje dziś w 
niesamowitym tempie, a nad rozwiązaniami wodorowymi trwają intensywne prace. Kto 
wie – być może już za kilka lat także Świdnica będzie korzystać z energii wodorowej. 
Rozmawialiśmy nie tylko o możliwościach technologicznych, ale też o działaniach 
edukacyjnych, które mogą pomóc uświadomić mieszkańcom, jak czystym i dobrym 
źródłem energii jest wodór. 

16 października 

· Razem z moimi zastępcami Krystianem Wereckim i Katarzyną Fitrzyk, a także 
przewodniczącym Rady Miejskiej w Świdnicy Krzysztofem Lewandowskim oraz 
radnymi wzięłam udział w uroczystości z okazji 80-lecia świdnickiej oświaty, którą 
zorganizowano w auli I Liceum Ogólnokształcącego w Świdnicy. Z inicjatywy Miasta 
i Powiatu Świdnickiego odbył się koncert "Wirtuoz i Małgorzata", który uświetnił ten 
zacny jubileusz. W trakcie wydarzenia uczestnicy wysłuchali krótkiego wystąpienia 
Ewy Skrzywanek - Dolnośląskiej Kurator Oświaty.  

 



17 października 

· Wspólnie z moimi zastępcami Krystianem Wereckim i Katarzyną Fitrzyk wzięłam 
udział w Balu Seniora, który zwieńczył jubileuszowe XX Dni Seniora w Świdnicy. W 
tym roku z myślą o seniorach świdnickie instytucje i kluby przygotowały bogaty 
program wydarzeń, wśród których znalazły się liczne prelekcje dotyczące zdrowia, 
spotkania poświęcone świadczeniom oraz bezpieczeństwu, wycieczki, pokazy filmowe, 
warsztaty oraz imprezy taneczne. 

· Wzięłam udział w Gali Gwiazd Biznesu, którą zorganizowano w Starej Kopalni w 
Wałbrzychu. Zaszczytem dla mnie jest zasiadanie w kapitule prestiżowego plebiscytu, 
który co roku wyłania nie tylko znakomite firmy i przedsiębiorców, ale też podmioty 
społecznej ekonomii biznesu. Miałam wielką przyjemność wręczać nagrody w kategorii 
podmiotów społecznych. Wielkie ukłony dla wszystkich, szczególnie zaś laureata i 
zdobywcy statuetki - Przedsiębiorstwo Społeczne „7NieBo” Sp. z o.o. W trakcie 
wydarzenia wyróżniono także świdnickie przedsiębiorstwa m.in. Miejskie 
Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Świdnica Sp. z o.o, które zdobyło II miejsce w 
kategorii "Zielona firma" oraz Gwiazda Biznesu dla firmy Sonel SA - Profesjonalne 
Przyrządy Pomiarowe  w kategorii "Biznes Odpowiedzialny Społecznie". Wieczór z 
wyjątkową jak zawsze oprawą zgromadził przedstawicieli samorządów, instytucji 
okołobiznesowych, organizacji pozarządowych i małych, średnich i dużych firm z 
całego Dolnego Śląska. 

18 października 

· Wzięłam udział w uroczystym odsłonięciu nowego muralu Mieczysława Kozara-
Słobódzkiego – żołnierza i kompozytora, którego pieśni znała cała Polska. Dzieło 
świdnickiego artysty Roberta Kukli można znaleźć na ścianie budynku przy ulicy 
Lelewela 13. Wielkoformatowe malowidło, to nie tylko artystyczna ozdoba miasta, lecz 
także ważny punkt obchodów Roku 2025 im. Kozara-Słobódzkiego, przypominający, 
że bohaterowie sprzed wieku wciąż inspirują współczesnych. W wydarzeniu 
uczestniczyły władze samorządowe, parlamentarzyści oraz zaproszeni goście. 
Młodzieżowy Dom Kultury w Świdnicy, przygotował również plenerową wystawę 
poświęconą życiu i twórczości swojego patrona. Ekspozycja prezentuje fotografie, 
dokumenty i wspomnienia związane z kompozytorem, ukazując zarówno jego 
działalność artystyczną, jak i pedagogiczną. Wykonanie muralu wsparł finansowo 
oddział Instytut Pamięci Narodowej we Wrocławiu. W uroczystości w imieniu IPN 
wzięła udział zastępczyni dyrektora oddziału Kamilla Kasińska. 

20 października 

· Wzięłam udział w posiedzeniu kapituły konkursu „Świdnicki Gryf”. Jak co roku 
podczas uroczystej gali wyróżnione zostaną najlepsze małe i duże firmy, najlepsi 
producenci i usługodawcy. Nagrody są w tym roku przyznawane w następujących 
kategoriach: 

Ø Sudecki produkt regionalny, 
Ø Lider przedsiębiorczości, 



Ø Lider małej i średniej przedsiębiorczości, 
Ø Lider mikroprzedsiębiorczości, 
Ø Dobre smaki,  
Ø Zdrowie i uroda. 

· Wzięłam udział w debacie prowadzonej przez redaktora Piotra Czyszkowskiego w 
ramach Sudeckiego Forum Inicjatyw. Udział w niej wzięli Marek Krawczyk, 
wiceminister w Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego , ks. Proboszcz Paweł 
Meler z Kościół Pokoju w Świdnicy oraz ks. Prałat Piotr Śliwka, odpowiedzialny w 
Diecezji Świdnickiej za koordynację prac restauratorskich obiektów. Wspólnie 
rozmawialiśmy o obecności na Liście UNESCO, która znacząco ułatwia promocję 
obiektów dziedzictwa kulturowego, ale jednocześnie stawia przed gospodarzami takich 
miejsc wiele nowych wyzwań. Mówiliśmy także o Liście Pomników Historii, które 
stanowią ważne narzędzie wspierające pozyskiwanie środków zewnętrznych na 
remonty i prowadzenie prac konserwatorskich oraz o współpracy władz 
samorządowych z właścicielami cennych historycznie budowli. 

21 października 

· Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wzięła udział w otwarciu 11 Międzynarodowego 
Festiwalu Filmowego „SPEKTRUM”, który jest organizowany w naszym mieście oraz 
w czeskim Trutnovie. Oficjalne otwarcie odbyło się w auli I LO w Świdnicy. 
Przygotowano ponad 70 filmów, spotkania z twórcami, koncerty, DJ-sety, wystawy i 
legendarne bingo.  

22 października 

· Spotkałam się z  Ireneuszem Nalazkiem, wiceministrem w Ministerstwie Sportu i 
Turystyki. W trakcie rozmowy przedstawiłam zakres prac, przeprowadzonych już i 
realizowanych w tej chwili, związanych z modernizacją obiektów sportowych. 
Rozmawialiśmy też o planach, w tym tych najważniejszych jak budowa parku wodnego 
i hali widowiskowo-sportowej. Ważna jest możliwość ubiegania się o środki z 
programów ministerialnych. 

· Tego samego dnia spotkałam się z Sławomirem Rogowskim, wiceministrem w 
Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Rozmawialiśmy na temat Festiwalu 
Bachowskiego oraz możliwości jego rozwoju. Pan wiceminister nie raz było gościem 
tego wydarzenia i rozumie potrzebę jego wsparcia z zewnątrz.  

23 października 

· Wzięłam udział w Smart City Expo Poland, które zorganizowano w Warszawie. To 
rozmowy o cyfryzacji usług publicznych, mądrym wykorzystaniu nowoczesnych 
technologii, które mają ułatwiać i usprawniać wiele procesów. To budowanie wizji miast 
przyszłości. Świdnica w tych przemianach ma swoje ważne miejsce. Jesteśmy 
ogólnopolskim liderem w zakresie cyfryzacji usług publicznych w samorządach. 
Wypracowane standardy dają nam możliwość udziału w pilotażowym programie 
Ministerstwa Cyfryzacji, przy patronacie i współudziale Związku Miast Polskich. 



Zespołem wdrażającym zmiany w świdnickim Urzędzie Miejskim kieruje od początku 
Magdalena Pietrzyk, a w zespole pracuje m.in. Izabela Kolbusz. Obie panie w trakcie 
dwudniowej konferencji prowadziły warsztaty dla samorządowców z innych miast i 
gmin, dzieląc się swoimi doświadczeniami. A o zasadach przyszłej współpracy 
rozmawialiśmy z dyrektor Wiolettą Zwarą z Ministerstwa Cyfryzacji i dyrektorem 
Tomaszem Potkańskim z ZMP. Miałam okazję wziąć udział w debacie z Sebastianem 
Grabowskim o procesie wprowadzania nowych technologii w urzędach i korzyściach 
jakie z tego płyną dla urzędników i lokalnych społeczności. 

24 października 

· Na zaproszenie Dolnośląskiej Kurator Oświaty, Ewy Skrzywanek uczestniczyłam w 
uroczystości wręczenia ministerialnych i kuratoryjnych odznaczeń, nagród i wyróżnień 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Wśród nagradzanych nauczycieli wiele osób ze 
świdnickich placówek. To znakomici nauczyciele, pedagodzy, wychowawcy. Wśród 
nich:  
Ø Renata Begierska, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1, nagroda Dolnośląskiego 

Kuratora Oświaty,   
Ø Małgorzata Kowalska, nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 1, nagroda 

Dolnośląskiego Kuratora Oświaty,   
Ø Małgorzata Bardowska, dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 1 - Medal Komisji 

Edukacji Narodowej,  
Ø Zbigniew Curyl, dyrektor Młodzieżowy Dom Kultury, nagroda Ministra Edukacji 

Narodowej,  
Ø Małgorzata Curyl, dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, nagroda 

Dolnośląskiego Kuratora Oświaty,   
Złoty Medal za Długoletnią Służbę otrzymali nauczyciele z III LO w Świdnicy:  
Ø Beata Szumska nauczycielka biologii i była wicedyrektor szkoły,  
Ø Jolanta Wiktorko nauczycielka języka niemieckiego,  
Ø Mariola Makarska-Janicka nauczycielka geografii,  

Medal Komisji Edukacji -  Narodowej otrzymała Aleksandra Zelek nauczycielka 
wychowania fizycznego i EDB. Wspaniałą część artystyczną zaprezentował chór Prima 
Voce z III Liceum Ogólnokształcące w Świdnicy. 

· Razem z moimi zastępcami Krystianem Wereckim i Katarzyną Fitrzyk wzięłam udział 
w Gali Przedsiębiorczości, podczas której uhonorowano firmy i produkty, które 
wyróżniają się jakością, innowacyjnością i zaangażowaniem w rozwój miasta. Statuetki 
Świdnickiego Gryfa przyznano nie tylko przedsiębiorstwom działającym lokalnie, ale 
też twórcom „Sudeckiego produktu regionalnego”, promując w ten sposób wyjątkowe 
produkty naszego regionu. Razem z Krzysztofem Lewandowskim, Przewodniczącym 
Rady Miejskiej w Świdnicy wręczyłam specjalne wyróżnienia – tytuły „Nestorów 
Biznesu Lokalnego”. Otrzymali je: 
Ø Bogumiła i Stanisław Stryczek - prowadzili przez 31 lat bar Frytka przy ul. 

Komunardów 18,  



Ø Zdzisław Zubkowski - prowadził przez 42 lata pracownię witraży przy ul. Ofiar 
Oświęcimskich 23 E, 

Ø Zofia Kołodziej - od 1990 roku prowadziła pasmanterię przy ul. Grodzkiej 12, 
Ø Dorota Wensker – od 1988 roku prowadzi hurtownię artykułów przemysłowych 

DORPLAST  przy  ul. Wałbrzyskiej 29, 
Ø Kazimierz Garlej - od 1988 roku prowadzi działalność gastronomiczną - PIZZERIĘ 

DONALD przy ul. Wałbrzyskiej 5. 
W tym roku kapituła konkursu przyznała nagrody gospodarcze „Świdnicki Gryf” w 
następujących kategoriach: 

Ø Sudecki produkt regionalny: Browar Łażany sp. z o.o. 
Ø Lider małej i średniej przedsiębiorczości: Inter-bud Świdnica sp. z o.o. 
Ø Lider mikroprzedsiębiorczości: Studio Łazienek – Sylwia Walter. 
Ø Dobre smaki: Pasol-Paco sp. z o.o. 
Ø Zdrowie i uroda: Anna Jaśkiewicz – Akademia Fryzjerska. 

Nagrodą specjalną „Wybitna osobowość” uhonorowałam Jerzego Majorka. Nagrodzony 
to przedsiębiorca, społecznik, człowiek czynu i wizji, dla którego Świdnica zawsze była 
czymś więcej niż tylko miejscem na mapie. Od ponad trzydziestu lat tworzy firmę 
Steinbudex-J.M., uznawaną dziś za jednego z liderów polskiej branży kamieniarskiej i 
budowlanej. Od lat wspiera lokalne inicjatywy, angażuje się w wydarzenia kulturalne, 
sportowe i edukacyjne, a także pielęgnuje miejsca, które łączą ludzi. Jednym z nich jest 
Karczma Zagłoba, która w tym roku świętuje swoje 20-lecie – symbol gościnności, 
tradycji i lokalnego smaku. Laureatem nagrody specjalnej Prezydent Miasta Świdnicy 
dla organizacji pozarządowej został Oddział Polskiego Towarzystwa Turystyczno-
Krajoznawczego w Świdnicy, który od ponad siedmiu dekad PTTK z pasją i 
konsekwencją buduje lokalną kulturę turystyki, krajoznawstwa i społecznego 
zaangażowania. Galę zakończył koncert „Scena Pod Regałam”, który wprowadził 
artystyczny akcent i podkreślił wyjątkowy charakter wydarzenia. 

28 października 

· Razem z moją zastępczynią Katarzyną Fitrzyk miałam przyjemność zainaugurować 
nową odsłonę programu „Zalogowani”, realizowanego przez miasto Świdnica we 
współpracy z lokalnymi przedsiębiorcami, Powiatowym Urzędem Pracy oraz Powiatem 
Świdnickim. Celem programu jest zachęcenie młodych ludzi do pozostania lub powrotu 
do Świdnicy i okolic, szkolenie w praktycznych kierunkach, poszukiwanych przez 
lokalny rynek pracy oraz budowanie więzi między uczniami a przedsiębiorcami. W tym 
roku świętujemy okrągłą, dziesiątą edycję wydarzenia, w której bierze udział 165 
uczniów oraz 14 partnerów. Gościem specjalnym gali był Jędrzej Kowalewski – ekspert 
rynku kosmicznego, założyciel i Prezes Zarządu firmy Scanway S.A., która projektuje 
teleskopy i kamery dla satelitów oraz systemy wizyjne dla przemysłu. 

· Wspólnie z moim zastępcą Krystianem Wereckim spotkałam się z prezesem 
Dolnośląskiego Związku Piłki Nożnej, Łukaszem Czajkowskim. Rozmawialiśmy o 
rozwoju infrastruktury sportowej w Świdnicy, wsparciu dla lokalnych klubów oraz o 
możliwościach dalszej współpracy między samorządem, a środowiskiem sportowym. 



Ważnym tematem spotkania była także planowana budowa hali widowiskowo-
sportowej, która stanie się nowoczesną przestrzenią dla sportowców, kibiców i 
mieszkańców miasta. 

· Spotkałam się z Wójtem Gminy Świdnica, Bartłomiejem Strózikiem. Rozmawialiśmy 
o bieżącej współpracy między miastem a gminą wiejską, wspólnych projektach i 
planach na przyszłość. Dziś sporo czasu poświęciliśmy infrastrukturze rowerowej. 
Wspólnie realizowane projekty prowadzą do coraz bardziej domkniętej sieci dróg 
rowerowych, obejmujących miasto i okoliczne miejscowości. 

29 października 

· Spotkałam się z Zarządem MZEC w Świdnicy – prezes Magdaleną Ryglicką oraz 
wiceprezesem Rafałem Bronowickim. Omawialiśmy konkretne działania spółki w 
obszarze transformacji energetycznej, ale również modernizacji miejskich sieci 
ciepłowniczych. MZEC konsekwentnie realizuje ambitny plan unowocześniania 
systemu ciepłowniczego w Świdnicy. W toku są m.in. modernizacje kotłów 
przystosowanych do spalania biomasy, budowa nowej kotłowni gazowej oraz prace nad 
instalacją fotowoltaiczną. To inwestycje, które przybliżają nas do efektywnego 
energetycznie, nowoczesnego i przyjaznego środowisku systemu ciepłowniczego.  

· Miałam przyjemność nagrodzić najlepszych uczestników polsko-czeskiego konkursu 
technicznego „Talenty dla Firm”. Projekt realizowany jest przez Sudecką Izbę 
Przemysłowo-Handlową w Świdnicy oraz Izbę Gospodarczą Kraju 
KralovoHradeckiego. Konkursu polega na ustawianiu zestawów technicznych do 
budowania maszyn i pojazdów (MERKUR) wzbogaconych o elementy programowalne. 
W rywalizacji wzięły udział mieszane ośmioosobowe drużyny, składające się z trzech 
uczniów szkół podstawowych, trzech uczniów szkół średnich, przedstawiciela firmy 
(jako nadzór techniczny) oraz pedagoga. Drużyny miały niecałe 3 godziny na 
zbudowanie urządzenia, a ich prace były ocenione przez międzynarodową komisję na 
podstawie wcześniej szczegółowo ustalonych kryteriów. W tegorocznym konkursie 
wzięli udział uczniowie z Zespołu Szkół Mechanicznych, Zespołu Szkół Budowlano-
Elektrycznych, SP nr 6 oraz SP nr 8 w Świdnicy. Patronat nad drużynami objęły firmy: 
AAM, ELECTROLUX, SONEL oraz, po raz pierwszy, firma CLOOS. Pierwsze miejsce 
w rywalizacji zajęły ex aequo dwie drużyny: pod patronatem firmy AAM w składzie: 
Bartosz Bieńkowski  (ZSM),  Cyprian Dominikowski (ZSM), Tymofii Sharapov (ZSM), 
Adam Buchman (SP 6), Bartosz Drozdowski (SP 6), Szymon Czarny (SP 6), Łukasz 
Wacławek – AAM, Jarosław Natanek – pedagog ZSM oraz drużyna pod patronatem 
firmy ELECTROLUX w składzie: Maksymilian Sołoducha (ZSBE), Kacper Sałapatek 
(ZSB-E), Gabriel Szwed (ZSBE), Krzysztof Sroka (SP 8), Maksymilian Gąszowski (SP 
8), Aleksander Dziuba (SP 8), Andrzej Filipowski - pedagog SP nr 8, Bartosz 
Matuszewski - Electrolux. 
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Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica 

 

We wrześniu 2025 r. w porównaniu do sierpnia 2025 r. w Świdnicy nastąpił spadek liczby 
bezrobotnych. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku odnotowano wzrost 
liczby bezrobotnych. 

 Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy na koniec 
września 2025 r. wyniosła 1147 osób (w tym 523 kobiety – 45,60 %) i jest niższa niż przed 
miesiącem o 51 osób, tj. o 4,26 % oraz wyższa o 135 osób, tj. o 13,34 % od liczby osób 
zarejestrowanych przed rokiem (we wrześniu 2024 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych 
wynosiła 1012 osób). 

 Do urzędu pracy w ciągu września 2025 r. zgłosiło się 198 osób poszukujących 
zatrudnienia (200 osób we wrześniu 2024 r.). Spośród nowo zarejestrowanych 10,1 % 
stanowiły osoby dotychczas niepracujące (we wrześniu 2024 r. – 7,5 %). 

 Osoby do 25 roku życia stanowiły 18,68 % ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a 
przed rokiem – 16,5 %. 

 Udział osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowo 
zarejestrowanych wyniósł 2,52 % a przed rokiem 4 %. 

 We wrześniu 2025 r. 150 osób podjęło pracę (w tym 77 kobiet), co stanowi 13,08 % 
bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 12,05%). Większość 
bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to osoby, które wcześniej pracowały 
zawodowo. Na koniec września 2025 r. zbiorowość ta liczyła 1069 osób, tj. 93,2 % ogółu 
zarejestrowanych, a przed rokiem 93,48 %. 

 Bez prawa do zasiłku pozostawało 972 osób, tj. 84,74 % ogółu zarejestrowanych 
bezrobotnych, wobec 841 osób tj. 83,1 % we wrześniu 2024 r. 

 Liczba bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego wynosiła 140 osób (przed rokiem 
129 osób). 

 We wrześniu 2025 r. w rejestrach odnotowano 463 osób bez kwalifikacji zawodowych 
(40,37 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 393, tj. 38,83 %). 

 Powyżej 50 roku życia zarejestrowane były 358 osób, tj. 31,21 % ogółu bezrobotnych 
(przed rokiem 310, tj. 30,63 %). 

 Bez pracy we wrześniu 2025 r. było 96 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia po 
urodzeniu dziecka (we wrześniu 2024 r. – 96). 

 We wrześniu 2025 r. na nowo zarejestrowanych było 9 osób niepełnosprawnych, 
natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było łącznie 87 osób 
niepełnosprawnych (przed rokiem 117 osób), a wśród nich 31 kobiet. 

We wrześniu 2025 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 99 oświadczeń o 
powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP (we wrześniu 2024 r. – 555) 



zgłoszono również zatrudnienie 671 obywateli Ukrainy (procedura uproszczona bez 
oświadczeń). Liczba bezrobotnych cudzoziemców  wyniosła  32   osoby   (w tym 24 kobiety) 
przed rokiem 57 osób (w tym 50  kobiet). Liczba bezrobotnych obywateli Ukrainy nowo 
zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy we wrześniu 2025  r.  wyniosła 8 osób  (we 
wrześniu 2024 r. – 1 osoba). Liczba zaktywizowanych obywateli Ukrainy we wrześniu 2025 r. 
wyniosła 3 osoby (w sierpniu 2025 r. wyniosła 2 osoby). 

 

Świdnica, dnia 28 października 2025 r. 

Sporządził: Łukasz Szafran 

Inspektor 

Tel. 74 856-28-91 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych 

(sporządzony od dnia 25.09.2025 r. do dnia 29.10.2025 r. 

 

 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 
Zlecone 

przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego 

ne$o art. 28 upzp 

Kwota przeznaczona 

na finansowanie 

zamówienia art. 222 

ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena bru$o oferty wygranej 

1 

 

Przetarg nieograniczony 

 

P-94/VIII/25 z dnia  
 

22.08.2025 r. dot. 
 

„Dzierżawa 15 stacjonarnych  
urządzeń do wnoszenia opłat za 
przejazd pojazdami komunikacji 
miejskiej wraz z systemem 
nadzorującym pracę urządzeń i 
montażem” 

WT 1 570 800,00 zł 2 040 000,00 zł 

MERA-SERWIS SGL SP. Z 
O.O. SKA 

05-825 Grodzisk 
Mazowiecki,  
ul. Mariana Langiewicza 16 

 

cena: 1 751 895,03 zł  
(w trakcie podpisywania 
umowy) 

2 

Przetarg nieograniczony 

 

P-105/IX/25 z dnia  
 

24.09.2025 r. dot. 
 

Dostawa sprzętu komputerowego i 
oprogramowania dla Urzędu 
Miejskiego w Świdnicy w 2025 r. 

ROI 1 031 500,00 zł 1 290 000,00 zł Postępowanie w toku 

3 

Tryb podstawowy bez możliwości 
negocjacji 
 

P-120/IX/25 z dnia  
 

25.09.2025 r. dot. 
 

Dostawa mebli biurowych dla 
Urzędu Miejskiego w Świdnicy. 

AG 169 934,68 zł 230 000,00 zł 

Euro Meble  
Małgorzata Masłoń 

ul. Ks. Bp. Herberta 

Bednorza 2A-6,                                                                                                    
40-384 Katowice 

 

cena: 155 190,33 zł 
(w trakcie podpisywania 
umowy) 



4 

 

Tryb podstawowy bez możliwości 

negocjacji 

P-111/IX/25 z dnia  

26.09.2025 r. dot. 

Dostawa mebli w ramach 

projektów unijnych pn. „Edukacja 

Przyszłości” FEDS.08.01-IZ.00-

0064/24 oraz „Świdnickie 

przedszkolaki odkrywają świat” 

FEDS.08.03-IZ.00-0009/24 

WE 318 345,24 zł 282 363,26 zł Postępowanie w toku 

5 

Tryb podstawowy bez możliwości 

negocjacji 

P-110/IX/25 z dnia  

30.09.2025 r. dot. 

„Remonty cząstkowe nawierzchni 

bitumicznych i gruntowych 

ulepszonych na drogach gminnych i 

wewnętrznych na terenie miasta 

Świdnicy”.  

DI 2 722 850,00 zł 2 250 000,00 zł 

 

Świdnickie 

Przedsiębiorstwo 

Budowy Dróg i Mostów Sp. 

z o.o. 

58-100 Świdnica  

ul. Częstochowska 12,  

cena: 2 245 795,50 zł 

(w trakcie podpisywania 

umowy) 

6 

Tryb podstawowy bez możliwości 

negocjacji 

P-128/X/25 z dnia  

10.10.2025 r. dot. 

„Obsługa prawna Urzędu 

Miejskiego w Świdnicy” 

OK 868 716,00 zł 1 068 520,68 zł Postępowanie w toku 



7 

 

Tryb podstawowy bez możliwości 

negocjacji 

P-130/X/25 z dnia  

03.10.2025 r. dot. 

Dostawa indywidualnego 

wyposażenia ochrony specjalnej w 

ramach realizacji Programu 

Ochrony Ludności i Obrony 

Cywilnej na lata 2025-2026: maski 

przeciwgazowe - 120 szt. z 

dedykowanymi filtrami CBRN - 240 

szt. 

BZK 243 089,44 zł 305 000,00 zł 

DHP Safety 

Dariusz Packi 

ul.Hutnicza 24,  

84-230 Rumia 

cena 102.877,20 zł  
(w trakcie podpisywania 

umowy) 

8 

 

Tryb podstawowy bez możliwości 

negocjacji 

P-132/X/25 z dnia  

15.10.2025 r. dot. 

Dostawa zabawek i pomocy 

dydaktycznych w ramach 

projektów unijnych pn. „Edukacja 

Przyszłości” FEDS.08.01-IZ.00-

0064/24 oraz „Świdnickie 

przedszkolaki odkrywają świat” 

FEDS.08.03-IZ.00-0009/24 i 

„ekoMy” FEDS.08.01-IZ.00-

0274/24” 

WE 700 535,46 zł 716 615,30 zł Postępowanie w toku 

9 

Przetarg nieograniczony 

P-119/X/25 z dnia  

17.10.2025 r. dot. 

„Oczyszczanie mechaniczne i 

uzupełniająco ręczne wybranych 

jezdni dróg gminnych                               

i wojewódzkich na terenie miasta 

Świdnica w 2026„ 

DI 1 111 111,11 zł 1 100 000,00 zł Postępowanie w toku 



10 

Tryb podstawowy bez możliwości 

negocjacji 

P-133/X/25 z dnia  

21.10.2025 r. dot. 

„Przebudowa ul. Lwa Tołstoja w 

Świdnicy.  

DI 649 141,48 zł 

 

750 000,00 zł 

 

Postępowanie w toku 

11 

 

Przetarg nieograniczony 

P-121/X/25 z dnia  

22.10.2025 r. dot. 

Dostawa sprzętu komputerowego 

w ramach projektów unijnych pn. 

„Edukacja Przyszłości” FEDS.08.01-

IZ.00-0064/24 oraz „Świdnickie 

przedszkolaki odkrywają świat” 

FEDS.08.03-IZ.00-0009/24 i 

„ekoMy” FEDS.08.01-IZ.00-

0274/24” oraz na potrzeby własne 

Zamawiającego, tj.: Część 1, Część 

2, Część 3, Część 4. 

WE 1 757 734,33 zł 2 167 923,97 zł Postępowanie w toku 

12 

Przetarg nieograniczony 

P-122/X/25 z dnia  

24.10.2025 r. dot. 

„Bieżące utrzymanie, pielęgnacja  

parków miejskich i utrzymanie 

chodników do nich przylegających” 

DI 2 570 913,68 2 780 000,00 zł Postępowanie w toku 

13 

 

Przetarg nieograniczony 

P-123/X/25 z dnia  

24.10.2025 r. dot. 

„Bieżące utrzymanie, pielęgnacja  

terenów zieleni miejskiej oraz 

utrzymanie wybranych chodników  

w Świdnicy”  

DI 5 439 646,64 zł 5 700 000,00 zł Postępowanie w toku 



14 

Przetarg nieograniczony 

P-124/X/25 z dnia  

29.10.2025 r. dot. 

 

Bankowa obsługa budżetu Gminy 

Miasto Świdnica oraz podległych 

jednostek organizacyjnych. 

WF 2 470 685,00 zł 

2026 - 658 849,33 zł 

2027 - 658 849,33 zł 

2028 - 658 849,33 zł 

2029 - 494 137,01 zł 

(2 470 685,00 zł) 

Postępowanie w toku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z            

Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł ne+o 

(sporządzony od dnia 25.09.2025 r. do dnia 29.10.2025 r.) 

 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 
Zlecone 

przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego 

ne$o art. art. 28 

upzp 

Kwota przeznaczona 

na finansowanie 

zamówienia art. 222 

ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena bru$o oferty wygranej 

1 

 

Zamówienie średnie zgodnie z 

regulaminem 

P-129/X//25 z dnia     

02.10.2025 r. dot. 

Dostawa sprzętu 

kwatermistrzowskiego w ramach 

realizacji  

Programu Ochrony Ludności i 

Obrony Cywilnej na lata 2025-

2026: łóżka polowe – 200 szt. 

BZK 

 

 

79 317,07 zł 

 

 

100 000,00 zł 

Przedsiębiorstwo 

Produkcyjno-Handlowe 

Barbara Warzybok  

05-502 Kamionka 

Ziołowa 20  

cena: 114 390,00  zł  

(w trakcie podpisywania 

umowy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami                                             

(sporządzony od dnia 25.09.2025 r. do dnia 29.10.2025 r. 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 
Zlecone 

przez 

Cena 

wywoławcza 

Cena 

wylicytowana 

Nabywca 

1 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-101/IX/25 na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego 

z dnia 29.09.2025 r. 

 

 

 

 

WMK 

   

 

 

- ul. Waleriana Łukasińskiego 18 

m 8 
 65 000,00 zł  - 91 000,00 zł - wylicytowane 

 

 

2 

Kolejny przetarg ustny 

nieograniczony  

P-102/IX/25 na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego  

z dnia 29.09.2025 r. 

 

 

WMK 

   

 

 

- Świętokrzyska 2 m 3  180 000,00 zł 181 800,00 zł - wylicytowane 

 

  

   3 

II przetarg ustny ograniczony na 

sprzedaż pomieszczenia 

mieszkalnego 

P-103/IX/25 na z dnia 29.09.2025 

r. 

 

 

WMK 

   

 

 

- lokal nr 19 przy pl. Ludowym 1  14 500,00 zł 

 

……..----.... 

 

- brak licytantów 

 

  

   4 

II przetarg ustny nieograniczony  

P-108/X/25 na najem lokali 

użytkowych 

z dnia 14.10.2025 r. 

 

 

WMK 

   

 

 

- ul. Różana 1, 

- ul. Rynek 25 

- ul. Rynek 38 

 

- 25,00 zł/m2/m-c, 
- 32,00 zł/m2/m-c 

- 32,00 zł/m2/m-c 

 

- …----…. 

- …----….  

- …----…. 

 

- brak licytantów 

- brak licytantów 

- brak licytantów 



 

  

   5 

Kolejny przetarg ustny 

ograniczony  

P-109/X/25 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

z dnia 16.10.2025 r. 

 

 

WMK 

   

 

 

- działka nr 401 opow. 0,2584 ha 

przy ul. Esperantystów 
 150 000,00 zł ne$o 

 

- ….----…. 

 

- brak licytantów 

 

 

 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek                                                                                                                                                                                                           
29.10.2025  r.      

(sesja 31.10.2025 r.)                                                                                                                                                                                                                                     

 

 

                                                                                                                                                  Joanna Salus                                                                                                  

                                                                                   Dyrektor Wydziału Przetargów i Inwestycji Miejskich 

                                                                          (dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 
 

 

 

 



Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta 

sporządzona na sesję Rady Miejskiej 

 

Prezydent Miasta w okresie od 24 września 2025 r. do 28 października 2025 r.: 

1) wydała 31 zarządzeń, w tym: 

     -          21 w sprawach wewnętrznych, 

     -         10 w sprawach publicznoprawnych. 

 

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły: 
       

-- powołania Komisji Przetargowych, 

-- wyznaczenia dnia wolnego od pracy w 2025 roku, 
 

-- powołania Komisji Likwidacyjnej, 
 

-- powołania Komisji Egzaminacyjnych celem przeprowadzenia egzaminów 
kończących  służbę przygotowawczą i stanowiących warunek zatrudnienia na 
stanowiskach: 
    - dyrektora w Wydziale Ochrony Środowiska, 
    - inspektora w Wydziale Przetargów i Inwestycji Miejskich, 
    - podinspektora w Wydziale Księgowości Budżetowej, 
 

-- powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko podinspektora w Wydziale 
Księgowości i Windykacji Podatków i Opłat, 
 

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły: 

- spraw finansowych, w tym: 

-- zmian w budżecie Gminy Miasto Świdnica na rok 2025, 

-- zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Świdnica na lata 2025-

2038, 

-  gospodarki  nieruchomościami, w tym: 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego stanowiącego 

własność Gminy Miasto Świdnica położonego w budynku przy placu 

Grunwaldzkim 3, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu 

nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu, 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - udziału w lokalu mieszkalnym położonym                   

w budynku przy ul. Stefana Żeromskiego, przeznaczonego do sprzedaży w drodze 

bezprzetargowej na rzecz  współwłaściciela wraz ze sprzedażą i oddaniem w 

użytkowanie wieczyste ułamkowych części gruntu, 



-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - udziału w lokalu mieszkalnym położonym 

w budynku  przy ul. Łukowej 6, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu 

nieograniczonego  z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy 

z jednoczesną sprzedażą ułamkowej części gruntu, 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 6 części działek stanowiących własność 

Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie 

bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele pozarolnicze, 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych - 4 działek i 19 części działek  

    przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do 

trzech lat na cele rolnicze i pozarolnicze, 

-- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa 

własności nieruchomości położonej przy ul. Strzelińskiej, 

-  oświaty, w tym: 

-- przyznania nagród dla dyrektorów i nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-  

    wychowawcze i opiekuńcze, 

-- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Komisji do spraw pomocy zdrowotnej 

dla nauczycieli, 

- pozostałym, w tym: 

-- powołania Miejskiej Komisji Urbanistyczno- Architektonicznej w Świdnicy, 

2) skierowała do Rady Miejskiej 10 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie: 

- gospodarki finansowej      - 3 

- gospodarki przestrzennej     - 2 

- ochrony środowiska      - 2 

 - kultury        - 2 

 

 - transportu        - 1 

 

 

    

    KIEROWNIK REFERATU 

 

                         Katarzyna Juruś 

 

        /dokument podpisany kwalifikowanym  

                  podpisem elektronicznym/ 

     Sporządziła: A. Nowakowska                   

     Świdnica, 29.10.2025  r.                                
 


